burocrática o destinatário final, neste caso, é evidente o interesse público envolvido, havendo a
necessidade da automatização de tarefas e rotinas, além de questões legais que seriam
praticamente impossíveis de serem atendidas em formato manual.

IV. ESTIMATIVA DO VALOR

O total estimado para o período de 12 (doze) meses será de até RS62.479,92 (Sessenta e dois mil,
quatrocentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos).

Para definição dos valores do objeto a seÍ contratado foi possível a realizaçáo de pesquisa junto a

empresas do ramo e contratação públicas com o mesmo objeto..

Diante das necessidades apontadas, o atendimento à solução exige a contratação de fornecedor